[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«Чаравалинская средняя  общеобразовательная школа»

Инд: 368162    тел:  8 (928) 551-81-35            email:  charvali@mail.ru                     с.Новокули    Новолакского района
.
ПРИКАЗ

25 августа 2020 года

              №  60/1
Об утверждении  учебного плана на 2020-2021 учебный год.

        В соответствии с федеральным законом  от 29.12.2013 г. № 273-ФЗ  «Об образовании в Российской Федерации», приказом министерства образования Республики Дагестан № 06-6893/01-18/18 от 05.07.2018года «О формировании учебных планов общеобразовательных организаций Республики Дагестан на 2020/2021учебный год», решением педагогического совета  МКОУ «Чаравалинская СОШ»  (протокол № 2 от 17.08.2020 года), в целях обеспечения нормативно-правовых условий организации образовательной деятельности в 2020/2021 учебном году приказываю:
1. Утвердить в новой редакции  на 2020– 2021 учебный год учебный план 1-х – 11-х классов (приложение 1).
2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Директор школы    ________        А.В.Магомедова
С приказом ознакомлены:
Утверждаю:

Директор  МКОУ «Чаравалинская СОШ»

___________ Магомедова А.В.
                             Учебный план №2   МКОУ «Чаравалинская СОШ»                                                            на 2020-2021 уч.год.
	     Федеральный компонент

	№

п/п
	Классы

Предметы
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Русский язык
	4
	5
	5
	5
	5
	6
	4
	3
	3
	1
	2

	2
	Русская лит. (лит. чтение)
	4
	3
	3
	3
	3
	3
	2
	2
	3
	3
	3

	3
	Иностранный язык

	2
	2
	2
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3

	4
	Математика
	4
	4
	4
	4
	5
	5
	5
	5
	5
	4
	4

	5
	Информатика

	1
	1
	1
	1
	1

	6
	История

	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2

	7
	Обществознание

	1
	1
	1
	1
	2
	2

	8
	География

	1
	1
	2
	2
	2
	1
	1

	9
	Окружающий мир
	2
	2
	2
	2

	10
	Основа религиозных культур и светской этики

	1

	11
	Биология

	1
	1
	1
	2
	2
	1
	1

	12
	Физика

	2
	2
	3
	2
	2

	13
	Химия

	2
	2
	1
	1

	14
	Астрономия

	1

	15
	Музыка
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	16
	ИЗО
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	17
	Физическая культура
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3

	18
	Искусство (ИЗО и музыка)

	19
	Искусство (МХК)

	1
	1

	20
	ОБЖ

	1
	1
	1
	1

	21
	Технология
	1
	1
	1
	1
	2
	2
	2
	1

	1
	1

	Итого
	18
	22
	22
	23
	27
	29
	30
	31
	31
	28
	28

	Национально-региональный компонент

	1
	Родной язык
	0,5
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	1
	1

	2
	Родная литература
	0,5
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	3
	Дагестанская лит-ра

	1
	1

	4
	История Дагестана

	5
	КТНД

	6
	География Дагестана

	Итого
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	2
	2

	Компонент образовательного учреждения

	1
	Русский язык

	0,5

	1
	1
	1
	2
	2

	2
	Математика

	1
	1

	3
	Литература

	1
	1

	1

	1
	1

	4
	Обществознание

	1

	1

	5
	Биология

	1

	1
	1

	6
	Информатика

	1
	1

	7
	Химия

	1

	1
	1

	8
	ОДНКНР

	1

	9
	Арабский язык

	Итого

	1
	1
	0,5
	2
	1
	2
	2
	2
	7
	7

	Предельно допустимая нагрузка
	21
	26
	26
	26,5
	32
	33
	35
	36
	36
	37
	37

	Внеурочная деятельность
	1
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2

	Всего к финансированию
	22
	28
	28
	28,5
	34
	35
	37
	38
	38
	39
	37